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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. 

gegužės 15 d. nutarimo Nr. 487 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų, įstaigų ir kitų 

subjektų veiklos Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje“ pakeitimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslai: 

1) atsižvelgiant į keičiamo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimo 

Nr. 487 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų, įstaigų ir kitų subjektų veiklos Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje“ (toliau – Vyriausybės nutarimas) įgyvendinimo praktinę 

patirtį ir siekiant didesnio Lietuvos Respublikos institucijų, įstaigų ir kitų subjektų (toliau kartu – 

Institucijos) veiklos Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje (toliau – EBPO) 

efektyvumo, patikslinti Vyriausybės nutarimo nuostatas dėl atstovavimo Lietuvos Respublikai EBPO 

darbo organuose; 

2) atnaujinti Vyriausybės nutarimu patvirtintą Valstybės institucijų ir įstaigų, atsakingų už 

atstovavimą Lietuvos Respublikai EBPO Taryboje, nuolatiniuose komitetuose, pagrindiniuose 

komitetuose ir kituose darbo organuose ar dalyvaujančių jų veikloje, sąrašą (toliau – Sąrašas), kad jis 

atitiktų naujausius EBPO darbo organų struktūros, pavadinimų ir mandatų pokyčius, taip pat 

Institucijų interesus dalyvauti arba nebedalyvauti konkrečių EBPO darbo organų veikloje, patikslinti 

pasikeitusius institucijų pavadinimus.  

Ministerija, kaip veiklą EBPO koordinuojanti institucija, pakvietė Sąraše nurodytas 

atsakingas ir dalyvaujančias Institucijas pateikti siūlymų dėl Vyriausybės nutarimo ir Sąrašo 

atnaujinimo. Pagal gautus atsakymus buvo atlikti Vyriausybės nutarimo pakeitimai.  

Nutarimo projektu siūloma:  

1) patikslinti už atstovavimą Lietuvos Respublikai EBPO darbo organų veikloje atsakingų ir 

jų veikloje dalyvaujančių Institucijų funkcijas. Siūloma nustatyti, kad informacija apie planuojamus 

vizitus, konferencijas ir kitus su EBPO veikla susijusius renginius, kuriuose numatomas Lietuvos 

atstovų dalyvavimas, būtų teikiama Ministerijai. Taip pat siūloma nustatyti, kad EBPO darbo organų 

veikloje ir jų posėdžiuose dalyvaujančios Institucijos pozicijas EBPO svarstomais klausimais derintų 

su atsakingomis Institucijomis ir teiktų ataskaitas Ministerijai bei kitoms suinteresuotoms 
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Institucijoms. Šie pakeitimai padėtų užtikrinti veiksmingesnį Ministerijos ir kitų Lietuvos institucijų 

tarpusavio bendradarbiavimo ir veiklos EBPO koordinavimą;  

2) patvirtinti dalyvavimo EBPO Tarybos, nuolatinių komitetų, pagrindinių komitetų ir kitų 

darbo organų posėdžiuose ataskaitos formą ir jos teikimo tvarką (teikiamos raštu, įskaitant, bet 

neapsiribojant, – elektroniniu paštu per 5 darbo dienas nuo susitikimo pabaigos) bei atsisakyti šiuo 

metu galiojančios nuostatos mutatis mutandis taikyti Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir 

įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo 

formatuose tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 11 d. 

nutarimu Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse 

organizacijose ir kituose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas). Pakeitimas siūlomas atsižvelgiant į tai, kad Aprašu patvirtinta ataskaitos forma 

buvo naudojamasi retai, Aprašo taikymo veiklai EBPO apimtis Institucijoms nebuvo aiški;  

3) nustatyti, kad pozicijos EBPO svarstomais klausimais, kurie yra susiję su užsienio reikalais 

ir saugumo politika, iš anksto turi būti suderintos su Ministerija. Šis pakeitimas leistų veiksmingiau 

užtikrinti Lietuvos nacionalinių interesų atstovavimą EBPO, Institucijų atstovams būtų aiškesnis 

poreikis derinti su Ministerija pozicijas EBPO darbo organuose svarstomais klausimais (pavyzdžiui, 

dėl dokumentų, kuriuose aptariamas bendradarbiavimas su Kinijos Liaudies Respublika, ar dėl 

Rusijos Federacijos dalyvavimo EBPO darbo organuose);  

4) suteikti diskreciją užsienio reikalų ministrui sudaryti Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijų ir įstaigų veiklos koordinavimo Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje 

tarpinstitucinę komisiją (toliau – Komisija) ir nustatyti jos institucinę ir personalinę sudėtį, Institucijų 

deleguojamų atstovų skaičių ir Komisijos darbo tvarką. Komisija užsienio reikalų ministro įsakymu 

sudaryta ir veikia nuo 2019 metų. Nutarimo projektu siekiama Vyriausybės nutarimu nustatyti jos 

vaidmenį koordinuojant Institucijų veiklą EBPO;  

5) atsižvelgiant į suinteresuotų Institucijų siūlymus, kurie buvo preliminariai suderinti darbo 

tvarka, patikslinti Sąraše nurodytas už atstovavimą Lietuvai EBPO darbo organų (Saugumo 

skaitmeninėje ekonomikoje darbo grupė, Viešojo valdymo komitetas, EBPO pasaulinis mokslo 

forumas, Biotechnologijų, nanotechnologijų ir konvergencinių technologijų darbo grupė, EBPO 

pasaulinis biotechnologijų forumas) veikloje atsakingas Institucijas. Taip pat Nutarimo projektu 

siūloma į Sąrašą įtraukti pakeitimus dėl EBPO darbo organų veikloje dalyvaujančių Institucijų, 

atsižvelgiant į jų pateiktus siūlymus ir argumentus;  

6) patikslinti Sąrašą ir išbraukti panaikintus ar Lietuvos Institucijoms nebeaktualius formatus 

(pavyzdžiui, Ryšių tarp Rusijos Federacijos ir EBPO palaikymo komitetas), pakoreguoti pakeistus 

pavadinimus (pavyzdžiui, Klimato kaitos darbo grupė) ir įtraukti naujus formatus (pavyzdžiui, 

Visuotinis forumas dėl anglies dioksido poveikio mažinimo metodų). 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti visoms Sąraše paminėtoms Institucijoms.  

Pastabų ar pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Nacionalinė teismų administracija, Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybinė 

duomenų apsaugos inspekcija, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, Valstybinė ligonių kasa 

prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos. Apie tai, kad pastabų Nutarimo projektui 

neturi, darbo tvarka informavo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, Lietuvos 

socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutas, Valstybinė vaistų kontrolės 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, viešoji įstaiga Inovacijų agentūra, 

Viešųjų pirkimų tarnyba, Specialiųjų tyrimų tarnyba.  

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros, Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 
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Lietuvos banko, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir viešosios įstaigos Centrinės projektų 

valdymo agentūros, Teisingumo ministerijos, Finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos pastabas:  

- Valstybės duomenų agentūros, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos, Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos, Lietuvos banko, Finansų ministerijos ir viešosios įstaigos Centrinės projektų 

valdymo agentūros siūlymu Sąraše patikslintos atsakingos ir dalyvaujančios Institucijos; Viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės ir infrastruktūros vyresniųjų pareigūnų tinkle paskirtos dvi atsakingos 

institucijos: Finansų ministerija – atsakinga už valstybės turto valdymo ir viešųjų finansų planavimo, 

valdymo, kontrolės ir kitus politikos formavimo klausimus; Centrinė projektų valdymo agentūra – 

atsakinga už viešojo ir privataus sektorių partnerystės, viešųjų pirkimų ir kitus įstaigos kompetencijai 

priklausančius klausimus; Vidaus reikalų ministerija naujai paskirta atsakinga institucija Mokesčių ir 

kitų nusikaltimų specialiosios paskirties darbo grupėje; Lietuvos bankas – Tarptautinių investicijų 

statistikos darbo grupėje;  

- Lietuvos banko siūlymu Pinigų politikos aukšto lygio ekspertų ad hoc darbo grupė išbraukta 

iš Sąrašo;  

- Finansų ministerijos siūlymu nustatyta, kad EBPO darbo organų veikloje dalyvaujančios 

institucijos prireikus atlieka kitus atsakingų Institucijų nurodytus ar su jomis suderintus veiksmus, 

susijusius su atstovavimo Lietuvai EBPO darbo organų veikloje užtikrinimu; 

- atsižvelgiant į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pastabą nustatyta EBPO darbo organų 

posėdžių ataskaitų teikimo tvarka, kai posėdyje dalyvauja kelios atsakingos ar dalyvaujančios 

institucijos: nustatoma, kad jos susitaria, kuri iš jų organizuos ataskaitos parengimą ir pateikimą; 

- Vyriausybės kanceliarijos siūlymu nustatyta, kad pozicijos, susijusios su užsienio reikalais 

ir saugumo politika, turi būti suderintos raštu, įskaitant, bet neapsiribojant, – elektroniniu paštu, taip 

pat įtvirtinta, kad užsienio reikalų ministras Lietuvos Respublikos Vyriausybei reguliariai, bet ne 

rečiau kaip kartą per pusmetį, pristato aktualiausią ir su Lietuvai prioritetinėmis EBPO veiklos 

sritimis susijusią apibendrintą informaciją; 

- įvertinus Susisiekimo ministerijos pastabą, Institucijos Sąraše išdėstytos abėcėlės tvarka, kad 

būtų aišku, jog dėstymo tvarka nelemia jų skirtingo vaidmens; 

- Nutarimo projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos redakcines pastabas. 

Lietuvos banko ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pastabos, į kurias nebuvo 

atsižvelgta, suderintos darbo tvarka. 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Valstybinė augalininkystės tarnyba) pasiūlymas už EBPO sėklų schemas (Sąrašo 157 

punktas) atsakingą paskirti Žemės ūkio ministeriją buvo derinamas darbo tvarka su Žemės ūkio 

ministerija, kuri su pasiūlymu nesutiko. Abiem institucijoms Užsienio reikalų ministerija pateikė 

kompromisinį pasiūlymą – Valstybinę augalininkystės tarnybą paskirti atsakingą, o Žemės ūkio 

ministeriją – dalyvaujančią institucijas. Žemės ūkio ministerija darbo tvarka informavo, kad 

pasiūlymas priimtinas.  

Su visomis pastabas teikusiomis institucijomis pastabos suderintos darbo tvarka (su 

Valstybine augalininkystės tarnyba kompromisinį siūlymą nurodė derinsianti Žemės ūkio 

ministerija). 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 

Higienos institutas, Informacinės visuomenės plėtros komitetas, Lietuvos mokslo taryba, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Nacionalinis akreditacijos biuras, UAB „Investicijų ir verslo 

garantijos“ (INVEGA), Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos 

mokslų centras, Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Gamtos tyrimų centras, viešoji įstaiga 

„Keliauk Lietuvoje“, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė, viešoji įstaiga Valdymo 

koordinavimo centras, Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centras, Vyriausybės strateginės 
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analizės centras (STRATA), Vyriausioji tarnybinės etikos komisija išvadų per nustatytą terminą 

nepateikė, todėl laikoma, kad Nutarimo projektui pritaria.  

Su visuomene Nutarimo projektas derintas jį paskelbus Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS), pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, apie jį nereikia 

pranešti Europos Komisijai.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių santykių ir 

ekonominio saugumo politikos departamento (direktorius Donatas Tamulaitis, tel. + 370 706 52585, 

el. p. donatas.tamulaitis@urm.lt) Tarptautinių ekonominių organizacijų skyriaus (l. e. vedėjo pareigas 

Virginija Vinčiūnienė, tel. + 370 706  52525, el. p. virginija.vinciuniene@urm.lt) atašė Ieva 

Visockienė (tel. + 370 652 52243, el. p. ieva.visockiene@urm.lt).    

 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 23 lapai.  

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras 

 

  

 

           Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ieva Visockienė, tel. + 370 706 52243, el. p. ieva.visockiene@urm.lt  
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